
BESLISSING VAN DE LEIDEND AMBTENAAR (artikel 143. g 1. 2 en 3 van de
qecoordineerde wet van 14 iuli 1994)

BVBA Thuisverpleging A...

KBO nr: XXXX

BRS/N/2013/034

Gelet op het onderzoek uitgevoerd door de Dienst voor geneeskundige evaluatie en controle
naar de verstrekkingen die door BVBA Thuisverpleging A... aan de verplichte
ziekteverzekering werden aangerekend;

gelet op de resultaten van dat onderzoek die zijn gebundeld in het dossier N/2013-034 en dat
door de Dienst voor geneeskundige evaluatie en controle werd neergelegd;

gelet op het proces-verbaal van vaststelling van 17/09/2012, opgesteld lastens BVBA
Thuisverpleging A... , ter kennis gegeven met een aangetekende brief van 26/09/2012;

gelet op de ter post aangetekende brief van 13/09/2013 waarin de synthesenota aan BVBA
Thuisverpleging A... ter kennis werd gegeven, waarin BVBA Thuisverpleging A... werd
verzocht zich schriftelijk te verantwoorden;

gelet op artikel 143, § 3, van de gecoordineerde wet van 14 juli 1994 (ingevoegd bij artikel 100
van de Wet van 13 december 2006);

gelet op de artikelen 73bis, 142,156 en 157 van de gecoordineerde wet;

gelet op het koninklijk besluit van 11 mei 2007 (B.S., 1 juni 2007, biz. 29797) waarbij de datum
van 15 mei 2007 wordt vastgesteld als datum van de inwerkingtreding van de artikelen 89 tot
112 van de Wet van 13 december 2006, van de artikelen 2 en 3 van de Wet van 21 december
2006, van de artikelen 254 tot 261 van de Wet van 27 december 2006 (I), en van artikel 159 van
de Wet van 27 december 2006 (II).

gelet op artikel 101 van het Sociaal Strafwetboek (wet van 6 juni 2010, Belgisch Staatsblad van
1 juli 2010, inwerking getreden op 1 juli 2012).

GEFORMULEERDE TENLASTELEGGINGEN

BVBA Thuisverpleging A... heeft in de periode van 01-09-2010 tot 31-03-2012 volgende
inbreuken begaan op de wetgeving betreffende de verplichte ziekte- en invaliditeitsverzekering:

Het opstellen, laten opstellen, afleveren, laten afleveren van verzamelgetuigschriften
voor verstrekte hulp met daarop verstrekkingen die niet zijn uitgevoerd

Reglementaire basis:

- Wet betreffende de verplichte verzekering voor geneeskundige verzorging en uitkeringen
gecoordineerd op 14 juli 1994, artikelen 2n, 53,§ 1 en 73bis,10;
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- K.B. van 14 September 1984 tot vaststelling van de nomenclatuur van de geneeskundige
verstrekkingen inzake verplichte verzekering voor geneeskundige verzorging en uitkeringen en
haar wijzigingen,

"AFDELING 4. - Verzorging verleend door gegradueerde verpleegkundigen of met dezen gelijkgestelden,
vroedvrouwen, verpleegkundigen met brevet, verpleegassistenten/ziekenhuisassistenten of met dezen
gelijkgestelden."Art. 8. § 1, 1° en 2°.

Bij 1 verzekerde werd in de periode van 02/09/2010 tot 03/07/2011 de volgende verstrekkingen
ten onrechte aangerekend, namelijk: 169 x 425014 W 0,879; 188 x 425036 W 0,879; 357 x
423076 W 0,484; 169 x 423231 W 0,070; 49 x 425412 W 1,206; 69 x 425434 W 1,206; 118 x
423275 W 0,730 en 50 x 423334 W 0,070.

De onterechte uitgave voor de ziekteverzekering voor het geheel van de verstrekkingen
bedraagt€ 2.965,11.

2. Het opstellen, laten opstellen, afleveren, laten afleveren van verzamelgetuigschriften
voor verstrekte hulp met daarop verstrekkingen die niet voldoen aan de voorwaarden
bepaald in deze wet, zijn uitvoeringsbesluiten of de krachtens deze wet afgesloten
overeenkomsten en akkoord

Reglementaire basis:

Wet betreffende de verplichte verzekering voor geneeskundige verzorging en uitkeringen
gecoordineerd op 14 juli 1994, artikel 2n en 73bis, 2°.

2.1. Het opstellen, laten opstellen, afleveren, laten afleveren van verzamelgetuigschriften
voor verstrekte hulp met de verstrekkingen 427033 of 427114 (forfait voor palliatieve
patienten) daar waar niet voldaan is aan de bepalingen van artikel 8 § 1, 1° IV en 2° IV
(fysieke afhankelijkheidstoestand)

Reglementaire basis:

K.B. van 14 September 1984 tot vaststelling van de nomenclatuur van de geneeskundige
verstrekkingen inzake verplichte verzekering voor geneeskundige verzorging en uitkeringen en
haar wijzigingen,

"AFDELING 4. - Verzorging verleend door gegradueerde verpleegkundigen of met dezen gelijkgestelden,
vroedvrouwen, verpleegkundigen met brevet, verpleegassistenten/ ziekenhuisassistenten of met dezen
gelijkgestelden."Art. 8, §1, 1° en 2°

Bij 1 verzekerde werd in de periode van 01/09/2010 tot 07/02/2012 de volgende verstrekkingen
ten onrechte aangerekend, namelijk: 338 x 427033 W 11,750 en 150 x 427114 W 17,493.

De onterechte uitgave voor de ziekteverzekering voor het geheel van de verstrekkingen
bedraagt€ 2.015,22. Hier werd de verschilregel toegepast (PB-PA).
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2.2. Het opstellen, laten opstellen, afleveren, laten afleveren van verzamelgetuigschriften
voor verstrekte hulp met de verstrekkingen 425272 of 425670 (forfait A) daar waar
niet voldaan is aan de bepalingen van artikel 8 § 1, 1° II en 2° II (fysieke
afhankelijkheidstoestand)

Reglementaire basis:

K.B. van 14 September 1984 tot vaststelling van de nomenclatuur van de geneeskundige
verstrekkingen inzake verplichte verzekering voor geneeskundige verzorging en uitkeringen en
haarwijzigingen,

"AFDELING 4. - Verzorging verleend door gegradueerde verpleegkundigen of met dezen gelijkgestelden,
vroedvrouwen, verpleegkundigen met brevet, verpleegassistenten/ ziekenhuisassistenten of met dezen
gelijkgestelden."Art. 8, §1, 1° en 2°

Bij 1 verzekerde werd in de periode van 01/09/2010 tot 15/12/2011 de volgende verstrekkingen
ten onrechte aangerekend, namelijk: 325 x 425272 W 3,825 en 142 x 425670 W 5,710.

De onterechte uitgave voor de ziekteverzekering voor het geheel van de verstrekkingen
bedraagt€ 7.509,58. Hier werd de verschilregel toegepast. (FA - 2x/w toilet (425810+425913)).

2.3. Het opstellen, laten opstellen, afleveren, laten afleveren van verzamelgetuigschriften
voor verstrekte hulp waarop het nomenclatuurnummer voor verstrekkingen verleend
in de woon- of verblijfplaats van de rechthebbende werd geattesteerd in piaats van
het nomenclatuurnummer voor verstrekkingen verleend in een tijdelijk of definitieve
gemeenschappelijke woon- of verblijfplaats van mindervaliden

Reglementaire basis:

K.B. van 14 September 1984 tot vaststelling van de nomenclatuur van de geneeskundige
verstrekkingen inzake verplichte verzekering voor geneeskundige verzorging en uitkeringen en
haarwijzigingen,

"AFDELING 4. - Verzorging verleend door gegradueerde verpleegkundigen of met dezen gelijkgestelden,
vroedvrouwen, verpleegkundigen met brevet, verpleegassistenten/ziekenhuisassistenten of met dezen
gelijkgestelden."Art. 8, §1, 1° en 2°

Bij 8 verzekerden werden in de periode van 01/09/2010 tot 31/03/2012 de volgende
verstrekkingen ten onrechte aangerekend, namelijk: 847 x 425014 W 0,879; 78 x 425036 W
0,879; 707 x 425110 W 1,167; 70 x 423076 W 0,484; 148 x 424270 W 0,484; 65 x 424314 W
0,484; 1 x 425191 W 0,730; 76 x 425272 W 3,825; 550 x 425294 W 7,371; 117 x 425412 W
1,206; 17 x 425434 W 1,206; 40 x 425515 W 1,754; 27 x 423275 W 0,730; 67 x 424432 W
0,730; 26 x 424476 W 0,730; 31 x 425670 W 5,710 en 126 x 425692 W 10,944.

De onterechte uitgave voor de ziekteverzekering voor het geheel van de verstrekkingen
bedraagt € 5.886,52. Hier werd de verschilregel toegepast tussen het nomenclatuurnummer
voor verstrekkingen verleend in de woon- of verblijfplaats van de rechthebbende en het
nomenclatuurnummer voor verstrekkingen verleend in een tijdelijk of definitieve
gemeenschappelijke woon- of verblijfplaats van mindervaliden.
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2.4.	Het opstellen, laten opstellen, afleveren, laten afleveren van verzamelgetuigschriften
voor verstrekte hulp met de verstrekking 425110-425515 (toilet) als substitiutie van
een niet aanrekenbare verstrekking

Reglementaire basis:

K.B. van 14 September 1984 tot vaststelling van de nomenclatuur van de geneeskundige
verstrekkingen inzake verplichte verzekering voor geneeskundige verzorging en uitkeringen en
haar wijzigingen,

"AFDELING 4. - Verzorging verleend door gegradueerde verpleegkundigen of met dezen gelijkgestelden,
vroedvrouwen, verpleegkundigen met brevet, verpleegassistenten/ziekenhuisassistenten of met dezen
gelijkgestelden."Art, 8, §1, 1°

Bij 3 verzekerden werden in de periode van 01/09/2010 tot 31/01/2011 de volgende
verstrekkingen ten onrechte aangerekend, namelijk; 214 x 425014 W 0,879; 258 x 425110 W
1,167; 92 x 425412 W 1,206 en 92 x 425515 W 1,754

De onterechte uitgave voor de ziekteverzekering voor het geheel van de verstrekkingen
bedraagt€ 2.727,87. Dit bedrag werd niet terugbetaald.

2.5.	Het opstellen, laten opstellen, afleveren, laten afleveren van verzamelgetuigschriften
voor verstrekte hulp met de verstrekkingen 424351 - 424513 terwijl er niet voldaan is
aan de bepalingen van Hoofdstuk III, Afdeling 4, artikel 8 §8, 5° van de NGV, namelijk
het niet opmaken en bijhouden van een specifiek wondzorgdossier.

Reglementaire basis:

K.B. van 14 September 1984 tot vaststelling van de nomenclatuur van de geneeskundige
verstrekkingen inzake verplichte verzekering voor geneeskundige verzorging en uitkeringen en
haar wijzigingen,

"AFDELING 4. - Verzorging verleend door gegradueerde verpleegkundigen of met dezen gelijkgestelden,
vroedvrouwen, verpleegkundigen met brevet, verpleegassistenten/ziekenhuisassistenten of met dezen
gelijkgestelden."Art. 8, §1, 1° en §8, 5°

Bij 45 verzekerden werden in de periode van 01/09/2010 tot 31/12/2011 de volgende
verstrekkingen ten onrechte aangerekend, namelijk: 3997 x 424351 W 1,759 en 1720 x 424513
W 2,562.

De onterechte uitgave voor de ziekteverzekering voor het geheel van de verstrekkingen
bedraagt € 3.860,32. Het verschil werd berekend van complexe wondzorg-eenvoudige
wondzorg. Dit bedrag werd niet terugbetaald.
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2.6.	Het opstellen, laten opstellen, afleveren, laten afleveren van verzamelgetuigschriften
voor verstrekte hulp met de verstrekking 429015 terwijl er niet voldaan is aan de
bepalingen van Hoofdstuk III, Afdeling 4, artikel 8 § 4bis van de NGV, namelijk het
niet opmaken en bijhouden van een verslag van een verpleegkundig consult.

Reglementaire basis:

K.B. van 14 September 1984 tot vaststelling van de nomenclatuur van de geneeskundige
verstrekkingen inzake verplichte verzekering voor geneeskundige verzorging en uitkeringen en
haar wijzigingen,

"AFDELING 4. - Verzorging verleend door gegradueerde verpleegkundigen of met dezen gelijkgestelden,
vroedvrouwen, verpleegkundigen met brevet, verpleegassistenten/ziekenhuisassistenten of met dezen
gelijkgestelden. "Art. 8, §1, 1° en § 4bis

Bij 29 verzekerden werden in de periode van 04/12/2009 tot 28/02/2011 de volgende
verstrekkingen ten onrechte aangerekend, namelijk: 30 x 429015 W 5,555.

De onterechte uitgave voor de ziekteverzekering voor het geheel van de verstrekkingen
bedraagt € 703,46. Dit bedrag werd niet terugbetaald.

2.7.	Het opstellen, laten opstellen, afleveren, laten afleveren van verzamelgetuigschriften
voor verstrekte hulp met de verstrekkingen 423231-423334 terwijl er niet voldaan is
aan de bepalingen van Hoofdstuk III, Afdeling 4, artikel 8 § 5ter, 9° van de NGV,
namelijk het niet opmaken en bijhouden van een geactualiseerd verpleegplan.

Reglementaire basis:

K.B. van 14 September 1984 tot vaststelling van de nomenclatuur van de geneeskundige
verstrekkingen inzake verplichte verzekering voor geneeskundige verzorging en uitkeringen en
haar wijzigingen,

"AFDELING 4. - Verzorging verleend door gegradueerde verpleegkundigen of met dezen gelijkgestelden,
vroedvrouwen, verpleegkundigen met brevet, verpleegassistenten/ziekenhuisassistenten of met dezen
gelijkgestelden."Art. 8,§1, 1°, 2° en §5ter, 9°

Bij 9 verzekerden werden in de periode van 01/09/2010 tot 31/03/2011 de volgende
verstrekkingen ten onrechte aangerekend, namelijk: 2396 x 423231 W 0,070 en 1008 x 423334
W 0,070.

De onterechte uitgave voor de ziekteverzekering voor het geheel van de verstrekkingen
bedraagt € 1.014,10. Dit bedrag werd niet terugbetaald.

3. Het attesteren van verstrekkingen op verzamelgetuigschriften voor verstrekte hulp
niet conform de wet en haar uitvoeringsbesluiten

Reglementaire basis :

Verordening van 28-07-2003 tot uitvoering van artikel 22, 11° van de Wet betreffende de
verplichte verzekering voor geneeskundige verzorging en uitkeringen gecoordineerd op 14 juli
1994: Art 6, § 14- eerste en derde alinea

Bij dezelfde verzekerden en voor dezelfde aanrekeningen als de vorige tenlasteleggingen
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Svnoptische tabel

Inbreuk Aantal
verzek.

Aantal
verstrek.

Aangereken
d bedrag

Bedrag TLL Terug
betaald

1. Aanrekenen niet uitgevoerde verstrekkingen 1 1139 €2.965,11 €2.965,11 Neen

2. Verstrekkingen die niet voldoen aan de voorwaarden

2.1. Overscoring van 427033-427114 1 488 €27.823,71 €2.015,22 Neen

2.2. Overscoring van 425272-425670 1 467 €8.577,13 € 7.509,58 Neen

2.3. Geen gebruik nomendatuumummer voor verstrekkingen verleend in
een tijdelijke gemeenschappelijke woon-of verblijfplaats voor
mindervaliden

8 2.993 € 33.506,23 € 5.886,52 Neen

2.4. Aanrekenen 425110-425515 als substitutie voor niet aanrekenbare
verstrekking

3 656 € 2.727,87 € 2.727,87 Neen

2.5. Aanrekenen 424351-424513 zonder bijhouden specifiek
wondzorgdossier

45 5.717 €34.119,46 € 3.860,32 Neen

2.6. Aanrekenen 429015 zonder bijhouden verslag van een verpleegkundige
consult

29 30 € 703,46 € 703,46 Neen

2.7. Aanrekenen 423231-423334 zonder bijhouden geactualiseerd
verpleegplan

9 3.404 €1.014,10 €1.014,10 Neen

TOTAAL €26.682,18

Voor die tenlasteleggingen, bedraagt het totale bedrag van de ten onrechte aangerekende
verstrekkingen 26.682,18. Dit bedrag werd reeds terugbetaald.

Verweer

Met de aangetekende brief van 12/07/2013 werd de synthesenota aan BVBA Thuisverpleging
A... ter kennis gegeven en werd gevraagd om schriftelijke verweermiddelen mee te delen.
Hieraan werd geen gevolg gegeven.	Er werden geen schriftelijke verweermiddelen
namens de BVBA Thuisverpleging A...ontvangen.

BEOORDELING

Het dossier werd behoorlijk ingezien en onderzocht.

De tenlasteleggingen, de motivering in rechte en in feite, de verklaringen van de zorgverlener,
verzekerden, getuigen en de synoptische tabel zijn opgenomen in de synthesenota die ter
kennis werd gegeven aan de BVBA Thuisverpleging A.... De synthesenota maakt deel uit van
het dossier dat door de Dienst voor geneeskundige evaluatie en controle werd neergelegd en
de BVBA Thuisverpleging A...werd ertoe inzage verleend. Het is naar die nota en naar dat
neergelegde dossier dat verwezen wordt in deze beslissing.
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De Leidend ambtenaar beoordeelt soeverein de bewijswaarde en de bewijskracht van alle
gegevens die hem worden voorgelegd. De processen-verbaal, bedoeld in art. 66 SSW en art.
142, §2, in fine van de ZlV-wet, zijn bewijskrachtig tot het bewijs van tegendeel. Deze
processen-verbaal, waarvan het tegenbewijs niet werd geleverd, bieden voldoende waarborgen
van juistheid en nauwkeurigheid van de ten laste gelegde inbreuk op de wets- en
verordeningsbepalingen inzake ziekte- en invalidititeitsverzekering.

De bepalingen van de nomenclatuur zijn van openbare orde en moeten dus strikt toegepast
worden. Dat wil zeggen zonder enige toevoeging of weglating, gesteund op een eigen
persoonlijke interpretatie, omwille van zogenaamde billijkheidsgronden, sociale overwegingen
en/of het belang en comfort van de patient (Cf. een noot onder het arrest van het Arbeidshof te
Bergen dd. 13 december 1995, gepubliceerd in het Informatieblad van het RIZIV 1996/3 biz.
365 e.v.

-	De ZlV-wet en haar uitvoeringsbesluiten beteugelt "het niet naleven van de wets- of
verordeningsbepalingen betreffende de verplichte verzekering voor geneeskundige verzorging
en uitkeringen" door de "zorgverleners".

De zorgverlener in het kader van de verplichte verzekering voor geneeskundige verzorging en
uitkeringen dient minstens te voldoen aan de dubbele voorwaarde van (1) diploma/erkenning en
(2) RlZIV-nummer.

Het verzorgen van verzekerden (door het verkrijgen van een RlZIV-nummer) leidt ertoe dat de
zorgverlener betrokken worden bij de ziekte- en invaliditeitsverzekering waardoor zij geacht
worden hun medewerking te verlenen aan een openbare dienst. Als zodanig hebben zij ook
verplichtingen na te leven, (zie R.v.St. Liesbet, nr. 14.385,4 december 1970) Als de
zorgverlener deze verplichtingen niet naleeft, kunnen een aantal sancties worden opgelegd.
Deze sancties vinden hun grondslag in de verstoring van de goede verstrekking van de
verplichte verzekering, (zie Arbitragehof nr. 26/2002, 30 januari 2002, B.S. 29 mei 2002)

De verzamelgetuigschriften staan op naam van de BVBA Thuisverpleging A....

BVBA Thuisverpleging A...is de innende instelling.

Bij gebeurlijke inbreuken op de verplichtingen, opgelegd door de ZlV-wet en haar
uitvoeringsbesluiten, is de BVBA Thuisverpleging A...dan ook die hiervoor de
verantwoordelijkheid draagt.

-	BVBA Thuisverpleging A... werd gevraagd haar verweer mee te delen. Er werden echter
geen schriftelijke verweermiddelen namens de BVBA Thuisverpleging A...ingediend.

-	Betreffende tenlasteleqqinq 1

Volgens de echtgenote van de verzekerde ging de verpleegkundige op woensdag en op
zaterdag in de voormiddag voor toilet + insuline-inspuiting. 's Avonds en de andere dagen
kwam de verpleegkundige niet voor de insuline-inspuiting. Deze inspuitingen werden dan ook
ten laste gelegd.

De tenlastelegging is afdoende bewezen en wordt weerhouden.
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- Betreffende tenlasteleqqinq 2.1

Evaluatieschaal Wassen Kleden Transf/verpl. Toiletbez. Contin. Eten

A...dd. 29/05/2010 4 4 3 3 3 2

A...dd. 29/05/2011 4 4 3 3 3 1

Volgens PV dd. 08/02/2012 4 4 3 3 1 2

Volgens Huisarts dd. 31/05/2012 3 4 3 2 1 2

Er werd een forfait B voor palliatieve patienten (PB) aangerekend terwijl betrokkene na controle
in aanmerking kwam voor een forfait A voor palliatieve patienten (PA).

De tenlastelegging is afdoende bewezen en wordt weerhouden.

- Betreffende tenlasteleqqinq 2.2

Evaluatieschaal Wassen Kleden Transf/verpl. Toiletbez. Contin. Eten

A...dd. 11/02/2010 en 11/02/2011 4 4 4 3 1 1

Volgens PVdd. 16/12/2011 3 1 2 1 1 1

Volgens Huisarts dd. 31/05/2012 (tot 06/2011) 2 2 3 3 1 2

Volgens Huisarts dd. 31/05/2012 (vanaf 07/2011) 2 2 2 2 1 1

Er werd een forfait A aangerekend terwijl betrokkene na controle maar in aanmerking kwam
voor een toilet tweemaal per week. Er waren geen pseudo-codenummers vermeld voor andere
technische verstrekkingen.

Tevens werd het nomenclatuurnummer aangerekend voor verstrekkingen verleend in de woon-
of verblijfplaats van de rechthebbende in plaats van het nomenclatuur-nummer voor
verstrekkingen verleend in een tijdelijk of definitieve gemeenschappelijke woon- of verblijfplaats
van mindervaliden.

De tenlastelegging is afdoende bewezen en wordt weerhouden.

- Betreffende tenlasteleqqinq 2.3

De verzekerden verbleven in een gemeenschappelijke woon-of verblijfplaats voor minder¬
validen, namelijk VZW XXXX in XXXX en XXXX in XXXX. Ze werden nooit op een andere
locatie verzorgd. Bijgevolg dient het nomenclatuurnummer aangerekend te worden voor
verstrekkingen in een tijdelijke of definitieve woon-of verblijfplaats van mindervaliden in plaats
van het nomenclatuurnummer voor verstrekkingen verleend in de woon-of verblijfplaats van de
rechthebbende.

De tenlastelegging is afdoende bewezen en wordt weerhouden.
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-	Betreffende tenlasteleqqinq 2.4

Er werd een toilet aangerekend terwijl de betrokkenen niet gewassen werden. De
verpleegkundige kwam voor controle, medicatie klaar te zetten, de urostomie te controleren of
voor oogindruppeling.

De tenlastelegging is afdoende bewezen en wordt weerhouden.

-	Betreffende tenlasteleqqinq 2.5

Er kon geen enkel specifiek wondzorgdossier voorgelegd worden voor de
nomenclatuurnummers voor complexe wondzorg uitgevoerd in 2010 en 2011.

De tenlastelegging is afdoende bewezen en wordt weerhouden.

-	Betreffende tenlasteleqqinq 2.6

Er kon geen verslag van verpleegkundig consult voorgelegd worden van de hierboven vermelde
verzekerden.

De tenlastelegging is afdoende bewezen en wordt weerhouden.

-	Betreffende tenlasteleqqinq 2.7

Er kon geen enkel geactualiseerd verpleegplan, zoals bepaald in artikel 8, §5ter, 9° NGV
voorgelegd worden.

De tenlastelegging is afdoende bewezen en wordt weerhouden.

-	Betreffende tenlasteleqqinq 3

Er werden verzamelgetuigschriften, type D gebruikt en beide voorwaarden waren niet vervuld.

De tenlastelegging is afdoende bewezen en wordt weerhouden.

Besluit

De feiten die zijn opgenomen in het proces-verbaal van vaststelling van 17/09/2012 zijn naar
genoegen van recht bewezen en dienen te worden aangehouden;

Ten opzichte van een zorgverlener die zich niet gedraagt of voegt naar de wettelijke en
reglementaire bepalingen van de verzekering voor geneeskundige verzorging en uitkeringen,
kunnen steeds de maatregelen opgelegd worden zoals bepaald in artikel 142 van de
gecoordineerde wet.
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BVBA Thuisverpleging A..is, als innende instelling, verantwoordelijk voor de correcte
aanrekening van de prestaties die werden werden aangerekend aan de verplichte verzekering
onder haar naam.

De leidend ambtenaar benadrukt dat de bepalingen van de nomenclatuur van openbare orde
zijn en moeten dus altijd strikt toegepast worden, zonder enige afwijking.

Aan de voorgeschreven reglementering mag niets toegevoegd of gewijzigd worden, naar eigen
interpretatie gebaseerd op billijkheidsgronden, sociale overwegingen of het belang en comfort
van de patienten. (cf. Informatieblad RIZIV 1996/3 bladzijde 365 e.v., noot van mevrouw de
GHELLINCK onder het arrest van het Arbeidshof te Bergen dd. 13 december 1995).

De nomenclatuur moet strikt worden toegepast.

Bedrieglijk opzet is niet vereist. Goede trouw en/of de onwetendheid van een zorgverlener, sluit
de toepassing van de wet niet uit. (J. BEULS, "De zorgverlener administratief gesanctioneerd:
het verbod om tegemoet te komen in de kosten van de geneeskundige verstrekkingen" in A.
PRIMS, B. DE RUYVER, E. GULDIX en T. VANSWEEVELT (red.) Recht en gezondheidszorg,
Gent, Mys en Breesch, 1999, 66.)

Door het verzorgen van verplicht verzekerden worden de zorgverleners bij de toepassing van
de ziekte- en invaliditeitswetgeving betrokken en worden zij geacht hun medewerking te
verlenen aan een openbare dienst. Van elke medewerker wordt dan ook verwacht dat deze
voldoende kennis heeft van de vigerende bepalingen (J. BEULS, "De zorgverlener
administratief gesanctioneerd: het verbod om tegemoet te komen in de kosten van de
geneeskundige verstrekkingen" in A. PRIMS, B. DE RUYVER, E. GULDIX en T.
VANSWEEVELT (red.) Recht en gezondheidszorg, Gent, Mys en Breesch, 1999, 74). Vooral
dan van de nomenclatuurcodes die specifiek tot het beroepsdomein van die zorgverlener
behoren.

Een administratieve geldboete kan zelfs worden opgelegd in geval van louter administratieve
vergissing, onachtzaamheid, slordigheid of onwetendheid.

De innende instelling is verantwoordelijk voor de correcte aanrekening van de verstrekkingen
onder haar naam.

Bij het bepalen van de hoogte van de sanctie wordt rekening gehouden met de intrinsieke ernst
van de feiten, namelijk het aanrekenen van niet-uitgevoerde en niet-conforme verstrekkingen en
de financiele repercussie (€ 26.682,18) op het stelsel van de verplichte ziekteverzekering.

OM DIE REDENEN,

Gelet op de wet betreffende de verplichte verzekering voor geneeskundige verzorging en
uitkeringen, gecoordineerd op 14juli 1994,
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NA ER OVER BERAADSLAAGD TE HEBBEN,

De Leidend ambtenaar van de Dienst voor geneeskundige evaluatie en controle

-	stelt vast dat de feiten die zijn vastgesteld in het proces-verbaal van vaststelling van
17/09/2012 naar genoegen van recht bewezen zijn en houdt ze dus aan;

-	stelt vast dat de feiten een inbreuk zijn op het bepaalde in artikel 73bis, 1° en 2° van de
gecoordineerde ZlV-wet;

-	vordert van BVBA Thuisverpleging A...op basis van artikel 142, § 1° en 2° van de
gecoordineerde ZlV-wet de waarde van de ten onrechte aangerekende verstrekkingen ten
belope van € 26.682,18 terug. Dit bedrag werd reeds eerderterugbetaald;

legt aan BVBA Thuisverpleging A..bovendien op basis van artikel 101 van het Sociaal
Strafwetboek een effectieve administratieve qeldboete van € 3.000,- op. namelijk :

•	voor de niet-uitgevoerde verstrekkingen (tenlastelegging 1) een effectieve
administratieve qeldboete van € 250 x 6 opdecimen ziinde € 1.500;

•	voor de niet-conforme verstrekkingen (tenlasteleggingen 2.1-2.7) : een effectieve
administratieve qeldboete van € 250 x 6 opdecimen ziinde € 1.500.

BVBA Thuisverpleging A... moet het bedrag van € 3.000,- ten titel van administratieve
geldboete, betalen door overschrijving op het rekeningnummer IBAN: BE56 6790 0197
7988/BIC/: PCHQBEBB van het RIZIV, binnen de maand te rekenen vanaf de dag waarop de
beslissinq is ontvanqen, met dien verstande dat de niet-betaling van het geheel van deze som
of elke laattijdige aanbetaling, het resterend verschuldigd saldo van rechtswege onmiddellijk
invorderbaar maakt via de Administratie van de belasting over de toegevoegde waarde,
registratie en domeinen, overeenkomstig de bepalingen van artikel 94 van de wetten op de
Rijkscomptabiliteit, gecoordineerd op 17 juli 1991.

Aldus beslist te Brussel op 8 januari 2014

De Leidend ambtenaar

Dr. Bernard Hepp

Geneesheer-directeur-generaal
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